Non ho potuto rispondere e ringraziare Vostra Eminenza per la
Sua bona; ma le circostanze da noi adesso sono così dure, che non è
possibile mandare qualche cosa neppure alla Sede Apostolica2.

Supra nr. 405.
2 Le card. Maglione écrivit sur la lettre: o consegnatami il 19.XT.42 dal sac. Paganuzzi ».

L'abbé Quirino Paganuzzi était aumônier d'un train hôpital de l'Ordre de Malte.
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Anche la situazione interna della Chiesa nostra diventa sempre più
difficile, come p. es. a Varsavia dove dopo la morte di Mons. Galli il
Capitolo ha eletto Mons. Szlagowski, degnissimo prelato; ma di 78 anni.
Mons. Adamski vesc. di Katowice residente a Varsavia si mette molto
avanti; ma specialmente per questa sede non sarebbe possibile.

437. L'archevéque de Cracovie Sapieha au pape Pie XII

(A.E.S. 9126/42, orig. autogr.)

Cracovie, 28 octobre 1942

L' Archevéque remercie le Pape et donne des informations sur la situation reli-
gieuse du diocese.

Beatissime Pater,
Pro nova paternae benevolentiae ac caritatis effusae ostensione,

qualem in Litteris Sanctitatis Vestrae ad me directis et ad nostram
provinciam Cracoviensem destinatis 1 nacti sumus ad pedes Sancti-
tatis Vestrae provoluti de intimo corde depromptos gratitudinis sincer-
rimae sensus profitemur.

Verba haec cohortationis ac caritatis congruenter eo temporis mo-
mento ad nos pervenerunt, quando adhuc atrocioribus plagis percu-
timur ac furens hostium invidia omne quodcumque excogitan i aut ver-
bis exprimi potest superare videtur.

Per gratiam Dei multo maior pars gentis nostrae fide ac Divinae
Providentiae fiducia ad tolerandas acerbissimas has persecutiones ro-
boratur, sed nonnulli animo fracti in bharatrum desperationis prola-
buntur impares sustinendi molem immensam malorum, quibus crude-
liter vexati succumbunt.

Confidimus haud procul abesse tempus, quando per patientem
tolerantiam praesentium malorum offensionibus Divinae Iustitiae
pro parte tantum satisfactionem ac expiationem debitam praestare
valeamus et tanto splendidius nobis Misericordia Domini affulgere
dignetur. In praesenti vero quando adhuc graviter affligimur exopta-
mus, ut verba S. Cypriani a Sanctitate Vestra citata in nobis verificani
queant: « Et qui pro nobis mortem semel vicit, semper vincat in no-
bis »; ut Salvator Noster Christus Dominus per suam mortem in anima-

Supra nr. 405.
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bus nostris vincat et ut cruciatus a nobis perpessi pignora sint Christi
in toto mundo dominationis affuturae.